
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

Determina n. 157 del 12-09-2024        Determina Reg. Generale n. 210 del 12-09-2024 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE FINALIZZATA ALLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL PERIODO 
14/10/2024 / Fine anno scolastico 2024/2025 (30/06/2025) E INTERO ANNO SCOLASTICO 
2025/2026.  

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  dodici del mese di settembre nel 
proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Espresso il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica; 

 
RILEVATO: 
che si rende pertanto necessario procedere all’affidamento del servizio di trasporto  scuolabus a 
partire dal 14/10/2024 fino alla fine dell’anno scolastico 2024/2025 (30/06/2025) e intero 
anno scolastico 2025/2026 a favore degli alunni frequentanti la scuola media, elementare e 
scuola materna; 
 
- che per l'Amministrazione Comunale è impossibile svolgere il servizio in economia in quanto 
all'interno della propria organizzazione non esiste una figura professionale idonea allo 
svolgimento delle mansioni di autista dello scuolabus, nè possiede alcun scuolabus; 
 
VALUTATA la necessità, in ordine alla procedura di affidamento del contratto in parola, di 
definire le modalità di scelta del contraente, nonché il criterio di aggiudicazione e gli altri 
elementi di cui all’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
PRESO ATTO CHE: 
 

- a norma dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs n.36/2023 per affidamenti di importo 
inferiore a € 140.000,00 euro è ammesso l’affidamento diretto; 

 
ACCERTATO che il suddetto servizio non è attivo né fra le convenzioni stipulate dalla Consip; 
 

 

COMUNE DI MAGLIANO   VETERE 
(Prov. di Salerno) 

C.so Umberto I°   84050  Magliano Vetere (SA) Tel . 0974 -992032 -  Fax. 0974 
-992076 

 

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.



 
RITENUTO di condurre l’indagine di mercato, mediante manifestazione di interesse, per 
individuare le ditte da invitare; 
  
VISTO lo schema di “Avviso di Indagine di mercato” e relativo “Modulo di richiesta di invito 
(Allegato A)” e il relativo capitolato, allegati alla presente determinazione di cui costituiscono 
parte integrante e sostanziale, al fine di ricevere manifestazioni di interesse da parte delle ditte 
interessate a partecipare alla procedura per l’affidamento dell’appalto in questione;  
 
EVIDENZIATO che in esito alla presente Indagine di mercato le funzioni di stazione appaltante 
verranno svolte dal Comune di Magliano Vetere che espleterà pertanto, la successiva fase della 
procedura di affidamento in oggetto sino alla predisposizione del contratto di affidamento 
all’aggiudicatario che verrà sottoscritto dal Comune di Magliano Vetere, ente committente del 
servizio; 
 
DATO ATTO che si procederà mediante ribasso sull’importo posto a base di appalto  
 

 dal 14/10/2024 fino alla fine dell’anno scolastico 2024/2025 (30/06/2025)= € 
16.000,00 + iva 

  intero anno scolastico 2025/2026= € 18.000,00 + iva 
Importo Totale= € 34.000,00+iva 
 
ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs n.36/2023  in quanto le modalità di espletamento del servizio, le 
sue caratteristiche e peculiarità saranno dettagliatamente specificate nel capitolato d’oneri 
disciplinante il servizio stesso; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione si riserva di procedere mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs n.36/2023, previa richiesta di preventivi alle 
ditte che hanno presentato richiesta, si potrà procedere anche in caso di presentazione di 
manifestazione di interesse da parte di un’unica ditta; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, individuato nella persona dell’Architetto 
Massimo Rubano; 
 
DATO ATTO che tale avviso è finalizzato esclusivamente a promuovere manifestazioni di 
interesse da parte degli operatori economici idonei ad assumere l’affidamento in quanto in 
possesso dei requisiti richiesti e che pertanto con lo stesso non è indetta alcuna procedura di 
gara e non sono previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggi; 
 
DATO ATTO altresì che il Comune di Magliano Vetere si riserva la facoltà, a suo 
insindacabile giudizio, di sospendere, modificare o annullare la procedura e di non dar 
seguito all’indizione della successiva fase per l’affidamento del servizio e che, in ogni caso, 
nessuno dei concorrenti potrà richiedere alcun risarcimento per danni a qualsiasi titolo; 
 
    CHE il Responsabile del Procedimento provvedere ad indire apposita manifestazione di 
interesse  
     sulla piattaforma telematica “ASMECOMM”; 
 
RICHIAMATA la L. n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTI: 

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.



 
- il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- il Titolo primo del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed i relativi provvedimenti attuativi, 
nonché le discipline contabili vigenti alla data di entrata in vigore del citato decreto, con 
particolare riferimento al Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000 
per quanto con esso compatibili; 

- il D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

Di avviare, per le motivazioni espresse in narrativa, la procedura di scelta del contraente per 
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico partire dal 14/10/2024 fino alla fine dell’anno 
scolastico 2024/2025 (30/06/2025) e per l’ intero anno scolastico 2025/2026: 

 dal 14/10/2024 fino alla fine dell’anno scolastico 2024/2025 (30/06/2025)= € 
16.000,00 + iva 

  intero anno scolastico 2025/2026= € 18.000,00 + iva 
Importo Totale= € 34.000,00+iva 
 

1. di dare atto e di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, che: 
- il fine da perseguire con il contratto da stipulare in conseguenza del presente atto è costituito 
dal servizio di trasporto scolastico partire dal 14/10/2024 fino alla fine dell’anno 
scolastico 2024/2025 (07/06/2025) descritto in narrativa; 

- le clausole ritenute essenziali sono riportate nello schema di avviso di indagine di mercato 
che fa parte integrante della presente determinazione; 

- la modalità di scelta del contraente adottata è l’ affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera b) del D.Lgs n.36/2023, previa richiesta di preventivi alle ditte che hanno 
presentato richiesta; si potrà procedere anche in caso di presentazione di manifestazione di 
interesse da parte di un’unica ditta; 
· l’indagine di mercato per individuare gli operatori economici da invitare verrà condotta 

secondo le seguenti modalità: 
possesso dei requisiti di partecipazione di ordine generale e speciale; nello specifico verranno 
selezionati e invitate le ditte che avranno manifestato il proprio interesse a partecipare e che 
risulteranno in possesso di un’esperienza analoga nel servizio in oggetto; 

· in esito alla presente Indagine di mercato le funzioni di stazione appaltante verranno svolte 
dal Comune di Magliano Vetere che espleterà pertanto la successiva fase della procedura 
di affidamento in oggetto sino alla predisposizione del contratto di affidamento 
all’aggiudicatario che verrà sottoscritto dal Comune di Magliano Vetere, ente committente 
del servizio; 

2. di approvare lo schema di “Avviso di Indagine di mercato” e relativo “Modulo di 
richiesta di invito (Allegato A)” e il relativo capitolato per l’affidamento dell’appalto in 
questione, allegati alla presente determinazione di cui costituiscono parte integrante e 
sostanziale; 

3. di dare atto che la spesa per l’esecuzione del servizio è quantificata a base di appalto  in: 
   dal 14/10/2024 fino alla fine dell’anno scolastico 2024/2025 (30/06/2025)= € 

16.000,00 + iva 
  intero anno scolastico 2025/2026= € 18.000,00 + iva 

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.



 
           Importo Totale= € 34.000,00+iva 
  
 
Dalla Residenza Municipale, lì 12-09-2024 Il Responsabile del Servizio 
 Arch. Massimo Rubano 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.



 

 

 

COMUNE DI MAGLIANO   VETERE 
(Prov. di Salerno) 

C.so Umberto I°   84050  Magliano Vetere (SA) Tel . 0974 -992032 -  Fax. 0974 
-992076 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

Determina n. 157 del 12-09-2024        Determina Reg. Generale n. 210 del 12-09-2024 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE FINALIZZATA ALLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL PERIODO 
14/10/2024 / Fine anno scolastico 2024/2025 (30/06/2025) E INTERO ANNO SCOLASTICO 
2025/2026. - CIG  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIALIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILESERVIZIO FINANZIARIO 

(ART. 153 del D.Lgs.  267/2000) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

APPONE 

Il visto di regolarità contabile contabile e 
ATTESTA 
La copertura finanziaria della spesa.  
L’impegno contabile è stato registrato sul capitolo  104502 art. 2 del Bilancio di 
Previsione 2024/2026. 
 

 
 
 
 
Magliano Vetere 12-09-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Carmine D'Alessandro 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.



 

  

 

COMUNE DI MAGLIANO   VETERE 
(Prov. di Salerno) 

C.so Umberto I°   84050  Magliano Vetere (SA) Tel . 0974 -992032 -  Fax. 0974 
-992076 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

Determina n. 157 del 12-09-2024        Determina Reg. Generale n. 210 del 12-09-2024 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE FINALIZZATA ALLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL PERIODO 
14/10/2024 / Fine anno scolastico 2024/2025 (30/06/2025) E INTERO ANNO SCOLASTICO 
2025/2026. - CIG  

 
 
 

P   U   B   B   L   I   C   A   Z   I   O   N   E 
 

La presente determinazione viene oggi pubblicata all'Albo dell'Ente  
dal 12-09-2024 e per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 

Registro pubblicazioni  n. 386 del 12-09-2024  
 
 Il Responsabile del Servizio  
 Arch. Massimo Rubano 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.


